
PALACIOS ROSAS TOMASA
7.5 kW 20 de Noviembre de 2025

PDBT 844120400804

1,819 kWh prom. $ 6,164

12 1,819 kWh $251

95.93 % BIMESTRE $ 5,913

$36,981.00 MXN $1,507.00 MXN $35,474.00 MXN

625 W 12 33.6 m 2



Propuesta 1 20 de Noviembre de 2025 30 de Noviembre de 2025

# 20250046

PALACIOS ROSAS TOMASA  

12 Trina Solar Bifacial Dual Glass Monocrystalline Module 625W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

12 Estructuras de montaje

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 36,981.00 $ 1,507.00 $ 0.00 $ 35,474.00 $ 35,474.00 $ 35,474.00

2 $ 38,090.43 $ 1,552.21 $ 0.00 $ 36,538.22 $ 36,538.22 $ 72,012.22

3 $ 39,233.14 $ 1,598.78 $ 0.00 $ 37,634.37 $ 37,634.37 $ 109,646.59

4 $ 40,410.14 $ 1,646.74 $ 0.00 $ 38,763.40 $ 38,763.40 $ 148,409.98

5 $ 41,622.44 $ 1,696.14 $ 0.00 $ 39,926.30 $ 39,926.30 $ 188,336.28

6 $ 42,871.11 $ 1,747.03 $ 0.00 $ 41,124.09 $ 41,124.09 $ 229,460.37

7 $ 44,157.25 $ 1,799.44 $ 0.00 $ 42,357.81 $ 42,357.81 $ 271,818.18

8 $ 45,481.97 $ 1,853.42 $ 0.00 $ 43,628.55 $ 43,628.55 $ 315,446.73

9 $ 46,846.42 $ 1,909.02 $ 0.00 $ 44,937.40 $ 44,937.40 $ 360,384.13

10 $ 48,251.82 $ 1,966.29 $ 0.00 $ 46,285.52 $ 46,285.52 $ 406,669.65

11 $ 49,699.37 $ 2,025.28 $ 0.00 $ 47,674.09 $ 47,674.09 $ 454,343.74

12 $ 51,190.35 $ 2,086.04 $ 0.00 $ 49,104.31 $ 49,104.31 $ 503,448.06

13 $ 52,726.06 $ 2,148.62 $ 0.00 $ 50,577.44 $ 50,577.44 $ 554,025.50

14 $ 54,307.85 $ 2,213.08 $ 0.00 $ 52,094.76 $ 52,094.76 $ 606,120.26

15 $ 55,937.08 $ 2,279.47 $ 0.00 $ 53,657.61 $ 53,657.61 $ 659,777.87

16 $ 57,615.19 $ 2,347.86 $ 0.00 $ 55,267.34 $ 55,267.34 $ 715,045.21

17 $ 59,343.65 $ 2,418.29 $ 0.00 $ 56,925.36 $ 56,925.36 $ 771,970.56

18 $ 61,123.96 $ 2,490.84 $ 0.00 $ 58,633.12 $ 58,633.12 $ 830,603.68

19 $ 62,957.68 $ 2,565.57 $ 0.00 $ 60,392.11 $ 60,392.11 $ 890,995.79

20 $ 64,846.41 $ 2,642.53 $ 0.00 $ 62,203.87 $ 62,203.87 $ 953,199.66

21 $ 66,791.80 $ 2,721.81 $ 0.00 $ 64,069.99 $ 64,069.99 $ 1,017,269.65

22 $ 68,795.55 $ 2,803.46 $ 0.00 $ 65,992.09 $ 65,992.09 $ 1,083,261.74

23 $ 70,859.42 $ 2,887.57 $ 0.00 $ 67,971.85 $ 67,971.85 $ 1,151,233.60

24 $ 72,985.20 $ 2,974.19 $ 0.00 $ 70,011.01 $ 70,011.01 $ 1,221,244.60

25 $ 75,174.76 $ 3,063.42 $ 0.00 $ 72,111.34 $ 72,111.34 $ 1,293,355.94



Generación de energía

Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero

Generación de energía 1,603.4 1,930.6 2,022.2 2,012.4 1,771.7 1,718.1

Consumo actual 1,819.0 1,819.0 1,819.0 1,819.0 1,819.0 1,819.0


